
Prefeitura do Município de Jaeuariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bucno, 1235 - Centro -- .)aguariúna - SP - CEP 13910-027
I''one:(19) 3867 98(1 1/ 9780/ 9825/ 9786

nomoLOCACÃo

PROCEDIMENTO LICITATÓR]O N' 444/2022

PREGÃO ELETRÕN[CO N'14]/2022

Mana Emilia Peçanha de Oliveira Salva, Secretária de Gabinete do Município de

Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o certame

licitatório PREGÃO ELETRONICO 141/2022, que tem por objeto "Registro de

preços de até 12.000 kg de sulfato de alumínio líquido isento de ferro para

tratamento de água", em favor da licitante a seguir, pelo respectivo valor unitário e total:

Nome: CALDAS QUÍMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -- CNPJ
01.591.897/0001-38

Total Fornecedor: R$ 14.880,00 (quatorze mil, oitocentos e oitenta reais)

Jaguariúna - SP, 14 de outubro de 2022

Secretária de Gabinete

Página l de l

Descrição UN Ocde Valor l in itárin Valflr Tntn l

SULFATO DE ALUMÍNIO LiQUioO ISENTO DE
l;ERRO KG 12.000 R$ 1,24 KS 14.880.00



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA© Sexta-feira, 14 de outubro de 2022 Ano Vlll l Edição n9 1039 l Página 49 de 66

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Ng 016/2022
No décimo terceiro dia do mês de outubro de dois mil e vinte e dois às 09:30 horas. no
Auditório da Secretaria de Educação, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações para
realização de sessão pública cujo objeto é "Construção de Parcão -- Parque para cachorros
-- no Parque dos Lagos -- Jaguariúna/SP" para análise dos documentos de habilitação e
julgamento. Após as análises, a C. P. L. resolveu unanimemente habilitar as empresas
participantes: Projecon Projetos & Construções Ltda. - EPP - CNPJ: 26.588.542/0001-10
IME/EPP) e Vênus Engenharia e Construção Ltda. - EPP -- CNPJ: l0.359.258/0001-32
(ME/EPP). Registra-se, contudo, que a empresa Tecpar Pavimentação Ecológica E
Saneamento Ltda. - CNPJ: 11.744.028/0001-50 protocolou os envelopes de forma
intempestiva (cláusula 2.1 do edital), sob os números de Protocolos nP 018340/2022
(envelope habilitação) e 018342/2022 (envelope proposta de preços), às 09 horas e 13
minutos e às 09 horas e 1 4 minutos, respectivamente. motivo pelo qual não pode a Comissão
Permanente de Licitações recebê-los para efeito de participação no certame. Isso posto.
serão eles devolvidos posteriormente ao interessado. pois o mesmo não esteve presente.
apenas protocolou. Fica aberto o prazo recursal nos termos do art. 1 09, 1. alínea "a" da Lei
n' 8.666/93, de 05 dias úteis. com relação a este julgamento, começando ele a correr a partir
do primeiro dia útil subsequente à data da última publicação.
Jaguariúna, 13 de outubro de 2022.
Edson José da Salva Junior -- Presidente C. P. L.

AVISO.DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Ng 1 41 /2022
Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima
mencionado tendo como objeto o "Registro de preços de até 12.000 kg de sulfato de
alumínio líquido isento de ferro para tratamento de água". foi adjudicado no dia 10 e
homologado no dia 1 4 de outubro de 2022, em favor da licitante a seguir. pelo respectivo
valor unitário e total:
Nome: CALDAS QUÍMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -- CNPJ: O1 .591 .897/0001 38

EXTRATO DECONTRATO
PREGÃO ELETRONICO N' 1 35/2022
Contrato n' 1 43/2022
Contratante: Município de Jaguariúna
Contratada: Tiberio Locadora de Veículos Ltda
CNPJ: 26.1 62.31 0/0001 -04
Objeto: Aquisição de 01(um) veículo tipo pick-up(picape)
Vigência: 1 50 dias
Valor: R$ 104.888,000
Secretaria de Gabinete, 1 3 de outubro de 2022
Mana Emílía Peçanha de Oliveira Sirva -- Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRONICO NP 1 27/2022
Ata de Registro de Preços n' 377/2022
Orgão Gerencíador: Município de Jaguaríúna
Detentora: ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI

Município delaguariúna - SP l Conforme Lei Municipal ne 2.567, de 08 de janeiro de 2019

Diário Oficial assinado dígitalmente conforme MP ne 2.200-2. de 2001 e Lei 14.063. de 2020. garantindo autenticidade. validade jurídica e integridade

total Fornecedor: R$ 14.880,00 (quatorze mi]. oitocentos e oitenta reais)
Descrição UN Qtde Valor

Unitário
Valor Total

SULFATO DE ALUMÍNIO LIQUIDO ISENTO DE
l FERRO

KG 12.000 R$ 1.24 R$ 14.880.00


